
*KUMSX02NRL8S* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, příslušný podle ustanovení 
§ 49 odst. 1 a § 61 odst. 2 písm. d) zákona 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálně-právní ochraně dětí“), rozhodl v souladu s ustanovením                                     
§ 49 odst. 6 písm. b) zákona o sociálně-právní ochraně dětí na základě žádosti, pod čj.: MSK 
120552/2022, podané dne 08.09.2022 žadatelem 

Název:  DOTEK, z.s. 
Sídlo:   Štefánikova 36/36, Český Těšín, 737 01 
IČ:   27032116 

(dále jen „žadatel“) 
 
Pověřený na základě posledního rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, ze dne 23.09.2015,           
č.j. MSK 113358/2015 k výkonu sociálně-právní ochrany v rozsahu: 
- Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě                                         

[§ 11 odstavec 1 písm. a)]; 
- Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě 

zdravotně postižené [§ 11 odst. 1 písm. b)]; 
- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, sociálních 

a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]; 
- Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku [§ 31 a § 32]; 
- Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 
- Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo pěstounské 

péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny 
a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče                                 
[§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]; 

- Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu o 
výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči 
poskytnout; 

- Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 

Místo výkonu: Moravskoslezský kraj. 
 
změnit pověření k výkonu sociálně-právní ochrany tak, že nově zní: 

Čj.: MSK 120552/2022 
Sp. zn.: SOC/22749/2022/Van 
 555.2 S15 
Vyřizuje: Mgr. Eva Vaňková 
Odbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 162 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-09-16 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 120552/2022 Sp. zn.: SOC/22749/2022/Van 
 

 

 
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Název:  DOTEK, z.s. 
Sídlo:   Štefánikova 36/36, Český Těšín, 737 01 
IČ:   27032116 
 
se pověřuje k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v tomto rozsahu: 
- Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě                                          

[§ 11 odstavec 1 písm. a)]; 
- Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě 

zdravotně postižené [§ 11 odst. 1 písm. b)]; 
- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, sociálních 

a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]; 
- Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku [§ 31 a § 32]; 
- Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 
- Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo pěstounské 

péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny 
a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče                                   
[§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]; 

- Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu o 
výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči 
poskytnout; 

- Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 

Místo výkonu: Moravskoslezský kraj, Mladá Boleslav 
 
 
Odůvodnění 

Dne 08.09.2022 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, žádost žadatele 
o změnu pověření spočívající v rozšíření místa pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí: 
- Nové místo výkonu sociálně-právní ochrany: Mladá Boleslav. 

 
Žadatel v žádosti dále uvádí, že chce pokračovat v doprovázení pěstounů, kteří mají v péči dítě se 
specifickými zdravotními problémy. Organizace DOTEK, z.s. tyto pěstouny doprovází od roku 2015 a aktuálně 
došlo ke změně trvalého bydliště pěstounů do města Mladá Boleslav, ve Středočeském kraji. Pěstouni i 
doprovodná organizace souhlasí a přejí si, aby spolupráce pokračovala, jsou dohodnuti na formě spolupráce. 
Dále DOTEK, z.s. doplňuje, že externě dlouhodobě spolupracuje s terapeuty v rámci Středočeského kraje. 

Dle ustanovení § 49 odst. 3 zákona o sociálně-právní ochraně dětí pro účely rozhodování o vydání pověření 
si krajský úřad vyžádá vyjádření obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož obvodu má žadatel 
trvalý pobyt nebo bydliště, sídlo nebo sídlo organizační složky, a v případě, že žadatel vyvíjí činnost ve 
správním obvodu jiného obecního úřadu obce s rozšířenou působností, než má trvalý pobyt nebo sídlo, 
vyžádá si také vyjádření tohoto obecního úřadu. Obecní úřad obce s rozšířenou působností se vyjádří 
zejména k dosavadní činnosti žadatele.  

Dne 12.09.2022, pod č.j.: MSK 121500/2022, zdejší krajský úřad dle výše uvedeného citovaného ustanovení 
§ 49 odst. 3 zákona o sociálně-právní ochraně dětí zaslal Statutárnímu městu Mladá Boleslav žádost o 
vyjádření k dosavadní činnosti žadatele o změnu prověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. 



 Čj.: MSK 120552/2022 Sp. zn.: SOC/22749/2022/Van 
 

 

 
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Dne 13.09.2022, pod č.j.: MSK 121949/2022, zdejší krajský úřad obdržel vyjádření Magistrátu města Mladá 
Boleslav, kde je uvedeno: „K Vaší žádosti o vyjádření sdělujeme, že nám není známa dosavadní činnost 
organizace. Pokud jde však o jednu konkrétní rodinu a vazbu na provádějící organizaci a její dlouhodobou 
spolupráci s rodinou, nemáme připomínek, aby s touto rodinou spolupracovala organizace i nadále, 
respektujeme přání rodiny i s ohledem na již vytvořené vazby.“  Z této písemnosti zcela nevyplývá, zda se 
odpověď týká předmětné věci, jelikož v odpovědi Magistrátu města Mladá Boleslav není organizace DOTEK, 
z.s. jmenována, v písemnosti není označen odkaz na č.j., spisovou značku žádosti našeho krajského úřadu o 
vyjádření k dosavadní činnosti žadatele o změnu pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí.  

Dne 15.09.2022 se správní orgán zdejšího krajského úřadu tel. spojil s Magistrátem města Mladá Boleslav, 
paní Blankou Juričovou, která výše uvedené vyjádření k dosavadní činnosti žadatele o změnu pověření 
k výkonu SPOD zdejšímu krajskému úřadu zaslala. Ta sdělila, že její vyjádření se týká společnosti DOTEK, 
z.s., v návaznosti na písemnou žádost zdejšího krajského úřadu Moravskoslezského kraje, v jiné věci se 
zdejším krajským úřadem nekomunikovala, vyjádření se netýká jiné záležitosti.  

Dle ustanovení § 49 odst. 6 písm. b) zákona o sociálně-právní ochraně dětí krajský úřad rozhoduje také 
o změně pověření k poskytování sociálně-právní ochrany, jestliže pověřená osoba chce sociálně-právní 
ochranu vykonávat na jiném místě, než je uvedeno v rozhodnutí o vydání pověření. 

Krajský úřad po provedeném řízení dospěl k závěru, že žadatel prokázal splnění všech zákonem stanovených 
podmínek k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v požadovaném rozsahu dle § 49 zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí. S ohledem na tuto skutečnost bylo rozhodnuto změnit pověření k výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí žadatele tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání k Ministerstvu práce a sociálních věcí 
ČR, a to podáním učiněným prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru sociálních 
věcí, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava.  

 
 
Mgr. Aleš Neuwirth 
vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
Rozdělovník 

Účastník řízení:  
DOTEK, z.s., Štefánikova 36/36, Český Těšín, 737 01, ID DS: ybmbkpz 
 
Na vědomí:   
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2, ID DS: sc9aavg 
 

 


		2022-09-16T09:15:12+0000




